

Antreprenor:

Investitor:

Obiectivul: Reparația curentă în Oficiul medicilor de familie Gradinita din cadrul Centrului de sănătate Copanca, r-nul Caușeni

Catalog de preturi unitare

Capitolul 1. Lucrări de construcție						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Cabinet 1				
1.1	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			164.69
						88.08
1.1.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.05	24.25	25.46
1.1.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.92	6.80	6.25
1.1.3	2710703520285	Profil de suport	m	2.20	8.06	17.73
1.1.4	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	1.03	11.80	12.15
1.1.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei	m	2.35	4.00	9.40
1.1.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0.76	0.73	0.55
1.1.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.27	3.45	0.93
1.1.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.09	17.00	1.49
1.1.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor	buc	1.65	0.20	0.33
1.1.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.19	0.09	1.39
1.1.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.50	0.00	0.00
1.1.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2.20	40.00	88.08
1.1.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	10.00	0.06
1.1.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.05	10.00	0.48
1.2	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			37.37
						26.40
1.2.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.50	3.00	10.50
1.2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	19.00	0.11
1.2.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.00	580.00	0.35
1.2.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.64	40.00	25.60
1.2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.02	40.00	0.80
1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.00	10.00	0.01
1.3	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32.72
						22.00
1.3.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.40	22.50	9.00
1.3.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3.00	0.18
1.3.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.50	2.00	1.00
1.3.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10.00	0.50
1.3.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.04
1.3.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	40.00	22.00
1.4	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa).	m2			68.50
						26.40
1.4.1	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1.05	20.00	21.00
1.4.2	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1.60	9.00	14.40
1.4.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0.40	3.00	1.20
1.4.4	2010232958990	Lemn de foc	kg	1.60	2.51	4.02
1.4.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.03	15.00	0.45
1.4.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.50	40.00	20.00
1.4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.16	40.00	6.40

1.4.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.02	52.00	0.78
1.4.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.02	10.00	0.20
1.4.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.01	5.00	0.05
1.5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2			194.63
						44.00
1.5.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1.05	110.00	115.50
1.5.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.03	25.00	0.75
1.5.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0.60	15.00	9.00
1.5.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.08	29.00	2.32
1.5.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.50	1.59	0.80
1.5.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.03
1.5.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.20	21.50	4.30
1.5.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.02	12.00	0.29
1.5.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.00	212.00	0.13
1.5.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.00	15.00	15.00
1.5.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1.50	0.00	0.00
1.5.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.10	40.00	4.00
1.5.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.00	40.00	40.00
1.5.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.03	10.00	0.30
		Capitolul 1.2. Cabinet nr.2				
1.6	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m: glafuri.	m2			164.69
						88.08
1.6.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.05	24.25	25.46
1.6.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.92	6.80	6.25
1.6.3	2710703520285	Profil de suport	m	2.20	8.06	17.73
1.6.4	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	1.03	11.80	12.15
1.6.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei	m	2.35	4.00	9.40
1.6.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0.76	0.73	0.55
1.6.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.27	3.45	0.93
1.6.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.09	17.00	1.49
1.6.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor	buc	1.65	0.20	0.33
1.6.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.19	0.09	1.39
1.6.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.50	0.00	0.00
1.6.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2.20	40.00	88.08
1.6.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	10.00	0.06
1.6.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.05	10.00	0.48
1.7	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuiei interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			37.37
						26.40
1.7.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.50	3.00	10.50
1.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	19.00	0.11
1.7.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.00	580.00	0.35
1.7.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.64	40.00	25.60
1.7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.02	40.00	0.80
1.7.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.00	10.00	0.01
1.8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32.72
						22.00
1.8.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.40	22.50	9.00
1.8.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3.00	0.18
1.8.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.50	2.00	1.00
1.8.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10.00	0.50
1.8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.04
1.8.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	40.00	22.00
1.9	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa).	m2			68.50
						26.40

1.9.1	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1.05	20.00	21.00
1.9.2	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1.60	9.00	14.40
1.9.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0.40	3.00	1.20
1.9.4	2010232958990	Lemn de foc	kg	1.60	2.51	4.02
1.9.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.03	15.00	0.45
1.9.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.50	40.00	20.00
1.9.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.16	40.00	6.40
1.9.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.02	52.00	0.78
1.9.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.02	10.00	0.20
1.9.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.01	5.00	0.05
1.10	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2			194.63 44.00
1.10.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1.05	110.00	115.50
1.10.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.03	25.00	0.75
1.10.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0.60	15.00	9.00
1.10.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.08	29.00	2.32
1.10.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.50	1.59	0.80
1.10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.03
1.10.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.20	21.50	4.30
1.10.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.02	12.00	0.29
1.10.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.00	212.00	0.13
1.10.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.00	15.00	15.00
1.10.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1.50	0.00	0.00
1.10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.10	40.00	4.00
1.10.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.00	40.00	40.00
1.10.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.03	10.00	0.30
		Capitolul 1.3. Cabinet nr.3				
1.11	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m: glafuri.	m2			164.69 88.08
1.11.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.05	24.25	25.46
1.11.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.92	6.80	6.25
1.11.3	2710703520285	Profil de suport	m	2.20	8.06	17.73
1.11.4	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	1.03	11.80	12.15
1.11.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei	m	2.35	4.00	9.40
1.11.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0.76	0.73	0.55
1.11.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.27	3.45	0.93
1.11.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.09	17.00	1.49
1.11.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor	buc	1.65	0.20	0.33
1.11.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.19	0.09	1.39
1.11.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.50	0.00	0.00
1.11.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2.20	40.00	88.08
1.11.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	10.00	0.06
1.11.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.05	10.00	0.48
1.12	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			37.37 26.40
1.12.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.50	3.00	10.50
1.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	19.00	0.11
1.12.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.00	580.00	0.35
1.12.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.64	40.00	25.60
1.12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.02	40.00	0.80
1.12.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.00	10.00	0.01
1.13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32.72 22.00
1.13.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.40	22.50	9.00
1.13.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3.00	0.18
1.13.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.50	2.00	1.00
1.13.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10.00	0.50
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.04

1.13.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	40.00	22.00
		Capitolul 1.4. Coridor nr.1				
1.14	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m: glafuri.	m2			164.69
						88.08
1.14.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.05	24.25	25.46
1.14.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.92	6.80	6.25
1.14.3	2710703520285	Profil de suport	m	2.20	8.06	17.73
1.14.4	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	1.03	11.80	12.15
1.14.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei	m	2.35	4.00	9.40
1.14.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0.76	0.73	0.55
1.14.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.27	3.45	0.93
1.14.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.09	17.00	1.49
1.14.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor	buc	1.65	0.20	0.33
1.14.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.19	0.09	1.39
1.14.11	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.50	0.00	0.00
1.14.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2.20	40.00	88.08
1.14.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	10.00	0.06
1.14.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.05	10.00	0.48
1.15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			37.37
						26.40
1.15.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.50	3.00	10.50
1.15.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	19.00	0.11
1.15.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.00	580.00	0.35
1.15.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.64	40.00	25.60
1.15.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.02	40.00	0.80
1.15.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.00	10.00	0.01
1.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32.72
						22.00
1.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.40	22.50	9.00
1.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3.00	0.18
1.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.50	2.00	1.00
1.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10.00	0.50
1.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.04
1.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	40.00	22.00
1.17	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa).	m2			68.50
						26.40
1.17.1	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1.05	20.00	21.00
1.17.2	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1.60	9.00	14.40
1.17.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0.40	3.00	1.20
1.17.4	2010232958990	Lemn de foc	kg	1.60	2.51	4.02
1.17.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.03	15.00	0.45
1.17.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.50	40.00	20.00
1.17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.16	40.00	6.40
1.17.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.02	52.00	0.78
1.17.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.02	10.00	0.20
1.17.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.01	5.00	0.05
1.18	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2			194.63
						44.00
1.18.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1.05	110.00	115.50
1.18.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.03	25.00	0.75
1.18.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0.60	15.00	9.00
1.18.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.08	29.00	2.32
1.18.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.50	1.59	0.80
1.18.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.03

1.18.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.20	21.50	4.30
1.18.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.02	12.00	0.29
1.18.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.00	212.00	0.13
1.18.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.00	15.00	15.00
1.18.11	222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1.50	0.00	0.00
1.18.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.10	40.00	4.00
1.18.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.00	40.00	40.00
1.18.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.03	10.00	0.30
		Capitolul 1.5. Coridor nr.2				
1.19	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane cu izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			164.69
						88.08
1.19.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1.05	24.25	25.46
1.19.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.92	6.80	6.25
1.19.3	2710703520285	Profil de suport	m	2.20	8.06	17.73
1.19.4	2521302602900	Placi termoizolante (vata minerala)	m2	1.03	11.80	12.15
1.19.5	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei	m	2.35	4.00	9.40
1.19.6	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0.76	0.73	0.55
1.19.7	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0.27	3.45	0.93
1.19.8	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.09	17.00	1.49
1.19.9	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor	buc	1.65	0.20	0.33
1.19.10	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16.19	0.09	1.39
1.19.11	222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0.50	0.00	0.00
1.19.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2.20	40.00	88.08
1.19.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.01	10.00	0.06
1.19.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0.05	10.00	0.48
1.20	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi.	m2			37.37
						26.40
1.20.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	3.50	3.00	10.50
1.20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.01	19.00	0.11
1.20.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0.00	580.00	0.35
1.20.4	7133010012100	Ipsosar	h-om	0.64	40.00	25.60
1.20.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.02	40.00	0.80
1.20.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.00	10.00	0.01
1.21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			32.72
						22.00
1.21.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.40	22.50	9.00
1.21.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0.06	3.00	0.18
1.21.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0.50	2.00	1.00
1.21.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0.05	10.00	0.50
1.21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.04
1.21.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.55	40.00	22.00
1.22	RpCK01D	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment (sapa).	m2			68.50
						26.40
1.22.1	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	1.05	20.00	21.00
1.22.2	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1.60	9.00	14.40
1.22.3	01412122100880	Filer de calcar	kg	0.40	3.00	1.20
1.22.4	2010232958990	Lemn de foc	kg	1.60	2.51	4.02
1.22.5	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.03	15.00	0.45
1.22.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.50	40.00	20.00
1.22.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.16	40.00	6.40
1.22.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0.02	52.00	0.78
1.22.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.02	10.00	0.20
1.22.10	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.01	5.00	0.05

1.23	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez .	m2			194.63
						44.00
1.23.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1.05	110.00	115.50
1.23.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.03	25.00	0.75
1.23.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0.60	15.00	9.00
1.23.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.08	29.00	2.32
1.23.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.50	1.59	0.80
1.23.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0.00	19.00	0.03
1.23.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.20	21.50	4.30
1.23.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0.02	12.00	0.29
1.23.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.00	212.00	0.13
1.23.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.00	15.00	15.00
1.23.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1.50	0.00	0.00
1.23.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.10	40.00	4.00
1.23.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.00	40.00	40.00
1.23.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.03	10.00	0.30

Capitolul 2. Iluminarea						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			8.80
2.1.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.22	40.00	8.80
2.2	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc			465.31
2.2.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si	buc	1.00	411.00	411.00
2.2.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1.00	23.39	23.39
2.2.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5.00	0.00	0.00
2.2.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.23	40.00	9.20

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.